
Об организации общественных работ на 2010 год

Постановление акимата Житикаринского района Костанайской области от 11 января 
2010 года № 3. Зарегистрировано Управлением юстиции Житикаринского района 
Костанайской области 27 января 2010 года № 9-10-132
      В соответствии с  статьи 20 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 5
2001 года "О занятости населения" и  пункта 1 статьи 31 Закона подпунктом 13)
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1 .  У т в е р д и т ь :
      1) прилагаемый перечень организаций, на базе которых будут организованы 
общественные работы, виды и объемы общественных работ на 2010 год;
      2) оплату труда граждан, занятых на общественных работах, в размере 
полутораминимальной месячной заработной платы в месяц за счет средств районного 
б ю д ж е т а .
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ 
Житикаринского района" руководствоваться данным постановлением при организации 
о б щ е с т в е н н ы х  р а б о т  н а  2 0 1 0  г о д .
      3 .  О п р е д е л и т ь ,  ч т о :
      1) социальные отчисления в Государственный фонд социального страхования и 
социальный налог возмещаются из районного бюджета и перечисляются на расчетные 
с ч е т а  р а б о т о д а т е л е й ;
      2) расходы на оплату комиссионного вознаграждения за услуги банков второго 
уровня по зачислению и выплате заработной платы в размерах, установленных 
договором, возмещаются из районного бюджета на расчетные счета работодателей.
      4. Государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных дорог Житикаринского района" учесть 
виды и объемы общественных работ при оплате работ и услуг, оказываемых 
государственным коммунальным предприятием "Жітіқара Тазалық" государственного 
учреждения "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог Житикаринского района" акимата Житикаринского района.
      Организацию общественных работ производить на условиях, указанных в договоре 
на выполнение общественных работ, заключенном в соответствии с действующим 
законодательством между государственным учреждением "Отдел занятости и 
социальных программ Житикаринского района" и организациями, утвержденными в 
п е р е ч н е .



      5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя акима района
А л и ф е р е ц  А .  А .
      6. Настоящее постановление акимата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      А к и м  
      Житикаринского района                      К. Испергенов
У т в е р ж д е н        
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
о т  1 1  я н в а р я  2 0 1 0  г о д а
№ 3         

Перечень организаций,
на базе которых будут организованы общественные работы,
виды и объемы общественных работ на 2010 год
 

Наименование
организации

Виды работ Объемы работ

1. Работы по Большевистскому сельскому округу:
1) помощь в уборке и озеленении
территории села  Тургеновки:
регулярная  очистка  дорог  от
мусора, грязи вручную с погрузкой,
р а з г р у з к о й  т р а н с п о р т а ;
сезонная очистка  территории
спортивного комплекса от сорной
т р а в ы ;
известковая окраска бордюрных
камней с предварительной очисткой
и приготовлением известкового
р а с т в о р а ;
очистка обочин дорог от сорной
т р а в ы  н а  т е р р и т о р и и  с е л а
Т у р г е н о в к и ;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
известковая окраска электрических
о п о р ;
посадка деревьев и кустарников и
у х о д  з а  н и м и ;
2) благоустройство территории
с е л а  Т у р г е н о в к и :
окраска металлического ограждения
( з д а н и е  а п п а р а т а  а к и м а ) ;
окраска ограждений Большевистской
средней школы, спортивного зала;
известковая окраска автобусной
о с т а н о в к и ;
масляная окраска  автобусной

1 0
километров
8 0 0 0
квадратных
м е т р о в
500 метров
8
километров
1 0 0
д е р е в ь е в
6 0  о п о р
1 0 0
с а ж е н ц е в
80  метров
8 0 0
квадратных
м е т р о в
6 0
квадратных
м е т р о в
2 0
квадратных
м е т р о в
5 6 0
квадратных
м е т р о в
3 0 0



Государст-
в е н н о е
коммуналь-
н о е
п р е д п р и я -
т и е
" Ж і т і қ а р а
Т а з а л ы қ "
государст-
в е н н о г о
учреждения
" О т д е л
ж и л и щ н о -
коммуналь-
н о г о
хозяйства ,
п а с с а ж и р -
с к о г о
транспорта
и  а в т о м о -
б и л ь н ы х
д о р о г
Житикарин-
с к о г о
р а й о н а "
а к и м а т а
Житикарин-
с к о г о
района

о с т а н о в к и ;
3)  помощь в  текущем ремонте
с п о р т и в н о г о  к о м п л е к с а :
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
окраска ограждения по металлу;
4)  помощь в  текущем ремонте
памятников  сел  Тургеновка ,
К у с а к а н :
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
масляная окраска

квадратных
м е т р о в
2 4
квадратных
м е т р а
1 5
квадратных
метров

2.  Работы в ауле Пригородном:
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории аула
П р и г о р о д н о е :
уборка вдоль автомобильной трассы
от стеллы "Житикара" до развилки
дорог "город Житикара – город
Костанай" и "город Житикара –
город  Орск"  от  мусора ,  грязи
вручную с погрузкой, разгрузкой
т р а н с п о р т а ;
уборка территории возле стеллы
" Ж и т и к а р а " ;
уборка территории возле здания
аппарата акима аула Пригородное;
скашивание сорной травы по улицам
а у л а ;
регулярная очистка дорог аула от
м у с о р а  и  г р я з и ;
посадка деревьев и уход за ними;
2)  участие  в  текущем ремонте
с т е л л ы  " Ж и т и к а р а " :
р е м о н т  ш т у к а т у р к и ;
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
3)  участие  в  текущем ремонте
четырех автобусных остановок:
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
масляная окраска

1 0
километров
1 0 0
квадратных
м е т р о в
6 0 0
квадратных
м е т р о в
5 5 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 9 0 5 0
квадратных
м е т р о в
1 5 0
д е р е в ь е в
8
квадратных
м е т р о в
8
квадратных
м е т р о в
3 2 0
квадратных
м е т р о в
1 1 0
квадратных
метров

3.  Работы в селе Шевченковке:
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории села:
очистка дорог и обочин в ширину 30
метров от мусора, грязи вручную с
погрузкой, разгрузкой транспорта;
сезонное скашивание сорной травы
н а  т е р р и т о р и и  с е л а ;
посадка деревьев и кустарников и
у х о д  з а  н и м и ;
о б р е з к а  с у ч ь е в  у  д е р е в ь е в ;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
окраска металлических дорожных
а р о к ;
известковая окраска электрических

1 2
километров
2 1 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 6 0
с а ж е н ц е в
1 0 0
д е р е в ь е в
1 0 0
д е р е в ь е в
3 0
квадратных
м е т р о в
8 0  о п о р
1 0



о п о р ;
2)  помощь в  текущем ремонте
памятника  Тарасу  Шевченко:
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
масляная окраска

квадратных
м е т р о в
1 0
квадратных
метров

4 .  Работы  в  селе  Забеловке :
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории села:
очистка дорог и обочин в ширину
по  2  метра  с  обеих  сторон  от
мусора, грязи вручную с погрузкой,
р а з г р у з к о й  т р а н с п о р т а ;
очистка от  мусора территории
п а р к а ;
сезонное скашивание сорной травы
в д о л ь  д о р о г  в р у ч н у ю ;
заготовка,  посадка деревьев и
кустарников ,  уход  з а  ними ;
посадка цветников, уход за ними;
обрезка сучьев у деревьев в парке;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
известковая окраска электрических
о п о р ;
2)  участие  в  текущем ремонте
а в т о б у с н ы х  о с т а н о в о к :
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
3)  уборка и вывоз мусора после
разборки зданий

1 0
километров
5 9 4 0 0
квадратных
м е т р о в
6
километров
80 саженцев
2 0
квадратных
м е т р о в
50 деревьев
1 0 0
д е р е в ь е в
5 0  о п о р
8 0
квадратных
м е т р о в
2 5
кубических
метров

5 .  Работы по  Тохтаровскому
с е л ь с к о м у  о к р у г у :
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории села
Т о х т а р о в о :
очистка дорог от грязи,  мусора
вручную с погрузкой, разгрузкой
т р а н с п о р т а ;
очистка от  мусора территории
п а р к а ;
очистка от мусора моста через реку
Т о б о л ;
известковая окраска бордюров;
мелкий ремонт дорожных покрытий –
з а с ы п к а  щ е б н е м ;
удаление  поросли  деревьев ;
о б р е з к а  с у ч ь е в  у  д е р е в ь е в ;
2 )  о к р а с к а  м е т а л л и ч е с к о г о
ограждения вокруг памятника
Тулегену Тохтарову

4
километра
4 4 0 0
квадратных
м е т р о в
2 0 0 0
квадратных
м е т р о в
200 метров
6 0 0
квадратных
м е т р о в
1 6 0
д е р е в ь е в
1 6 0
д е р е в ь е в
2 0 0
квадратных
метров

6.  Работы по Муктикольскому
с е л ь с к о м у  о к р у г у :
1) помощь в регулярной уборке и
благоустройстве территории села
М у к т и к о л ь :

5
километров
3 5 0 0
квадратных
м е т р о в



очистка дорог от мусора,  грязи
вручную с погрузкой, разгрузкой
т р а н с п о р т а ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и  п а р к а ;
сезонное скашивание сорной травы;
о б р е з к а  с у ч ь е в  у  д е р е в ь е в ;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
2)  помощь в  текущем ремонте
водопроводных колонок

1 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
2 0 0
д е р е в ь е в
2 0 0
д е р е в ь е в
6 колонок

7. Работы в селе Волгоградском:
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории села, уход
за  з елеными насаждениями:
очистка дорог и обочин от мусора,
грязи  вручную с  погрузкой ,
р а з г р у з к о й  т р а н с п о р т а ;
уборка территории парка от мусора;
уборка  территории стадиона;
сезонное скашивание сорной травы
н а  т е р р и т о р и и  с е л а ;
сезонное скашивание сорной травы
в д о л ь  а в т о т р а с с ы  д о  а р к и ;
заготовка, посадка деревьев, уход
з а  н и м и ;
заготовка, посадка кустарников и
у х о д  з а  н и м и ;
устройство цветников,  уход за
н и м и ;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
2)  помощь в  текущем ремонте
памятника  погибшим воинам:
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
м а с л я н а я  о к р а с к а ;
3)  помощь в  текущем ремонте
водоразборных колонок: очистка
колодцев, устройство цементной
о т м о с т к и ;
известковая окраска ограждений;
известковая окраска электрических
опор

1 5
километров
9 0 0
квадратных
м е т р о в
1 6 0 0
квадратных
м е т р о в
1 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
2 километра
2 0 0
д е р е в ь е в
1 0 0
кустарников
1 0 0
квадратных
м е т р о в
2 0 0
д е р е в ь е в
1 8
квадратных
м е т р о в
7
квадратных
м е т р о в
15 колонок
1 0 0 0
квадратных
м е т р о в
300 опор

8 .  Р а б о т ы  в  с е л е  Ы р с а й :
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории села, уход
за  з елеными насаждениями:
очистка дорог и обочин в ширину 50
метров от мусора, грязи вручную с
погрузкой, разгрузкой транспорта;
уборка территории автобусных
о с т а н о в о к ;
уборка мусора на территории села;
уборка мусора по правому берегу
р е к и  Ж е л к у а р ;
скашивание сорной травы вдоль

1 2
километров
2 5 0
квадратных
м е т р о в
2 0 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
4 километра
1 , 6
километра



автомобильной трассы от моста
через реку Желкуар до развилки
с е л а  Г л е б о в к а ;
сезонное скашивание сорной травы
н а  т е р р и т о р и и  с е л а ;
уборка мусора на территории парка;
заготовка,  посадка деревьев,
кустарников  и  уход  за  ними;
о б р е з к а  с у ч ь е в  у  д е р е в ь е в ;
устройство сетчатых ограждений
д е р е в ь е в  в д о л ь  т р а с с ы ;
2) участие в текущем ремонте моста
ч е р е з  р е к у  Ж е л к у а р :
окраска  перил и  ограждений;
известковая окраска бордюров;
текущий ремонт  автобусной
о с т а н о в к и :
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
у ч а с т и е  в  т е к у щ е м  р е м о н т е
б и л б о р д о в  н а  г р а н и ц е  с
Д е н и с о в с к и м  р а й о н о м :
окраска металлических конструкций

4 5 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 2 0 0 0
квадратных
м е т р о в
3 0 0
с а ж е н ц е в
1 5 0
д е р е в ь е в
800 метров
1 2 0
квадратных
м е т р о в
60  метров
8 0
квадратных
м е т р о в
4
квадратных
метра

9 .  Р а б о т ы  в  с е л е  А к к а р г е :
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории села, уход
за  з елеными насаждениями:
регулярная уборка территории села
о т  м у с о р а ,  г р я з и  в р у ч н у ю  с
погрузкой, разгрузкой транспорта;
у б о р к а  т е р р и т о р и и  п а р к а ;
уборка территории спортивного
к о м п л е к с а ;
сезонное скашивание сорной травы
на  территории  спортивного
к о м п л е к с а ;
сезонная очистка территории села
о т  с о р н о й  т р а в ы ;
посадка деревьев и кустарников,
у х о д  з а  н и м и ;
посадка цветников, уход за ними;
о б р е з к а  к у с т а р н и к о в ;
о б р е з к а  с у ч ь е в  у  д е р е в ь е в ;
известковая окраска электрических
о п о р ;
2)  участие  в  текущем ремонте
п а м я т н и к о в :
известковая окраска

2 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
8 0 0 0
квадратных
м е т р о в
2 0 0 0
квадратных
м е т р о в
5 0 0 0
квадратных
м е т р о в
2 0 0
с а ж е н ц е в
2 0 0
квадратных
м е т р о в
1 0 0
кустарников
50 деревьев
1 5 0  о п о р
4 0
квадратных
метров

10.  Работы в ауле Чайковском:
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории аула, уход

5
километров
200 метров
1 0 0 0 0
квадратных



за  з елеными насаждениями:
очистка дорог и обочин в ширину 5
метров от мусора, грязи вручную с
погрузкой, разгрузкой транспорта;
очистка моста через реку Желкуар
о т  г р я з и ,  м у с о р а ;
сезонное скашивание сорной травы
н а  т е р р и т о р и и  а у л а ;
очистка территории сквера от
м у с о р а ;
о б р е з к а  и  п р о р е ж и в а н и е
к у с т а р н и к о в ;
удаление  поросли  деревьев ;
о б р е з к а  с у ч ь е в  у  д е р е в ь е в ;
посадка цветников и уход за ними;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
известковая окраска электрических
о п о р ;
масляная окраска ограждений моста;
2) текущий ремонт памятников и
скульптурных  композиций :
ремонт  бетонной  отмостки ;
м а с л я н а я  о к р а с к а ;
ремонт штукатурки

м е т р о в
5 0 0 0
квадратных
м е т р о в
6 5 0
кустарников
3 0 0
д е р е в ь е в
70 деревьев
3 0
квадратных
м е т р о в
90 деревьев
4 0  о п о р
2 4 0
квадратных
м е т р о в
1 5
квадратных
м е т р о в
8 5
квадратных
м е т р о в
2 0
квадратных
метров

1 1 .  Р а б о т ы  в  с е л е  С т е п н о м :
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории села:
очистка дорог от мусора,  грязи
вручную с погрузкой, разгрузкой
т р а н с п о р т а ;
уборка территории центрального
с к в е р а ;
уборка территории села от мусора;
сезонное скашивание сорной травы;
известковая окраска бордюров;
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а
э л е к т р и ч е с к и х  о п о р ;
посадка деревьев, кустарников и
у х о д  з а  н и м и ;
посадка цветников и уход за ними;
о б р е з к а  с у ч ь е в  у  д е р е в ь е в ;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
2) благоустройство территории
с е л а :
у б о р к а  т е р р и т о р и и  о т
строительного  мусора  после
разборки  пустующих домов ;
погрузка мусора в автомобильный
транспорт вручную

3
километра
1 5 0 0
квадратных
м е т р о в
1 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
5 0 0 0
квадратных
м е т р о в
200 метров
5 0  о п о р
2 0 0
с а ж е н ц е в
2 0 0
квадратных
м е т р о в
4 0
д е р е в ь е в
7 0
д е р е в ь е в
1 0 0 0
квадратных
м е т р о в
5 0 0
кубических
метров



12.  Работы в  селе  Приречном:
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории села, уход
за  з елеными насаждениями:
очистка дорог и обочин в ширину
1 5  м е т р о в  о т  м у с о р а ,  г р я з и
вручную с погрузкой, разгрузкой
т р а н с п о р т а ;
уборка территории автобусной
о с т а н о в к и ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и  п а р к а ;
сезонное скашивание сорной травы
н а  т е р р и т о р и и  с е л а ;
о б р е з к а  с у ч ь е в  у  д е р е в ь е в ;
известковая окраска бордюрных
камней с предварительной очисткой
и приготовлением известкового
р а с т в о р а ;
известковая окраска электрических
о п о р ;
2)  участие  в  текущем ремонте
п а м я т н и к а :
м а с л я н а я  о к р а с к а ;
3)  текущий ремонт автобусной
о с т а н о в к и :
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
окраска металлических дорожных
арок

1 2
километров
2 5 0
квадратных
м е т р о в
7 5 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
5 0
д е р е в ь е в
200 метров
6 0  о п о р
6 0
квадратных
м е т р о в
8 0
квадратных
м е т р о в
1 7
квадратных
метров

13.  Работы в  селе  Милютинке:
1)  помощь в регулярной уборке
территории и озеленении села,
уход за зелеными насаждениями:
очистка дорог и обочин от мусора,
грязи  вручную с  погрузкой ,
р а з г р у з к о й  т р а н с п о р т а ;
сезонное скашивание сорной травы
на  территории  спортивного
к о м п л е к с а ;
сезонное скашивание сорной травы
вдоль дороги вручную в ширину 5
м е т р о в  с  о б е и х  с т о р о н ;
посадка деревьев и кустарников
и  у х о д  з а  н и м и ;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
2) благоустройство территории
с е л а :
известковая окраска электрических
о п о р ;
известковая окраска бордюрных
к а м н е й  с  п р е д в а р и т е л ь н о й
очисткой  и  приготовлением
и з в е с т к о в о г о  р а с т в о р а ;
п о м о щ ь  в  т е к у щ е м  р е м о н т е
п а м я т н и к а :

7
километров
5 0 0 0
квадратных
м е т р о в
7
километров
1 6 0
с а ж е н ц е в
1 2 0
д е р е в ь е в
1 2 0  о п о р
1 0 0 0
м е т р о в
8 8
квадратных
м е т р о в
5 0
квадратных
м е т р о в
1 2 0 0
квадратных
м е т р о в



и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
м а с л я н а я  о к р а с к а ;
п о м о щ ь  в  т е к у щ е м  р е м о н т е
с п о р т и в н о г о  к о м п л е к с а :
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
о к р а с к а  м е т а л л и ч е с к о г о
о г р а ж д е н и я ;
текущий ремонт  ограждений:
известковая окраска

8 0 0
квадратных
м е т р о в
1 6 0 0
квадратных
метров

14.  Работы в селе Тимирязево:
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории села:
очистка дорог и обочин от мусора,
грязи  вручную с  погрузкой ,
р а з г р у з к о й  т р а н с п о р т а ;
сезонное скашивание сорной травы
вдоль  дорог  на  территории  и
п о д ъ е з д а х  к  с е л у ;
сезонное скашивание сорной травы
на  территории  спортивного
к о м п л е к с а ;
сезонное скашивание сорной травы
на территории православного
к л а д б и щ а ;
посадка деревьев и кустарников и
у х о д  з а  н и м и ;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
известковая окраска электрических
о п о р ;
известковая окраска бордюрных
камней с предварительной очисткой
и приготовлением известкового
р а с т в о р а ;
2)  помощь в  текущем ремонте
с п о р т и в н о г о  к о м п л е к с а :
и з в е с т к о в а я  о к р а с к а ;
о к р а с к а  м е т а л л и ч е с к о г о
ограждения

7
километров
1 0
километров
5 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 2 0 0
квадратных
м е т р о в
1 2 0
с а ж е н ц е в
8 0
д е р е в ь е в
8 0  о п о р
1 0 0 0
м е т р о в
1 2 0 0
квадратных
м е т р о в
8 0 0
квадратных
метров

15.  Работы в городе Житикаре:
1) помощь в регулярной уборке и
озеленении территории города:
очистка  вручную пешеходных
переходов, тротуаров, автобусных
остановок от снега, льда, грязи,
м у с о р а ;
удаление уличного бытового мусора,
г р я з и  и  с н е г а  с  п р о е з ж е й  и
прибордюрной части вручную с
погрузкой, разгрузкой транспорта;
о ч и с т к а  д о р о г  и  о б о ч и н  о т
б ы т о в о г о  м у с о р а ,  г р я з и  н а
территории старой части города;
очистка дорог и обочин в ширину
5 0  м е т р о в  о т  м у с о р а ,  г р я з и

4 4 4 1 0
квадратных
м е т р о в
1 9 , 2
километра
4 , 1
километра
5
километров
2
километра
4
километра
2 8 , 2
километра
5 0 0 0



вручную с погрузкой, разгрузкой
т р а н с п о р т а :
о т  а в т о в о к з а л а  д о
железнодорожного переезда;
от улицы Байтурсынова до второй
п л о т и н ы  н а  р е к е  Ш о р т а н д ы ;
от гаражного кооператива № 3 до
т е р р и т о р и и  ф а б р и к и ;
известковая окраска ограждений
проезжей части в виде бордюрного
камня с предварительной очисткой
и приготовлением известкового
р а с т в о р а ;
масляная  окраска  бордюрных
к а м н е й ;
п о б е л к а  д е р е в ь е в  р у ч н а я ;
уборка  га зонов  от  бытового
м у с о р а ,  л и с т в ы  и  в е т о к  с
погрузкой  в  автомобильный
т р а н с п о р т ;
с е з о н н а я  у б о р к а  л и с т в ы ;
уборка  городской  площади ;
уборка территории бульвара имени
А б а я :
п е ш е х о д н а я  з о н а ;
г а з о н ы ;
уборка мусора на территории зоны
о т д ы х а  в  6  м и к р о р а й о н е  с
погрузкой  в  автомобильный
т р а н с п о р т ;
известковая окраска бордюрных
к а м н е й ;
уборка  мусора  на  территории
п а р к а  П о б е д ы  с  п о г р у з к о й  в
а в т о м о б и л ь н ы й  т р а н с п о р т ;
подметание  дорожек в  парке ;
известковая окраска бордюрных
камней, ступеней входной арки;
уборка  мусора  на  территории
сквера 6 микрорайона с погрузкой
в  автомобильный транспорт ;
подметание дорожек в  сквере;
о ч и с т к а  у р н  о т  м у с о р а ;
очистка водоотводных канав от
г р я з и ,  м у с о р а ,  п о р о с л и
к у с т а р н и к о в ;
выкашивание газонов вручную;
п р о р е ж и в а н и е  и  о б р е з к а
к у с т а р н и к о в ;
удаление  поросли  деревьев ;
участие в  уходе за  цветниками
( п о л и в ,  п р о п о л к а ) ;
уход  за  саженцами  деревьев
( р ы х л е н и е  л у н о к ,  п о л и в ) ;

м е т р о в
9 5 0 0
д е р е в ь е в
1 4 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 5 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
3 4 0 0
квадратных
м е т р о в
2 4 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 5 0 0
квадратных
м е т р о в
2 0 0
м е т р о в
1 8 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
4 0 0 0
квадратных
м е т р о в
450 метров
7 0 0 0
квадратных
м е т р о в
3 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 3 0  у р н
4 0 0 0
м е т р о в
1 6 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
1 5 0 0 0
кустарников
1 8 0 0
д е р е в ь е в
7 5 0 0
квадратных
м е т р о в
2 4 7 0
д е р е в ь е в
2 5 0
д е р е в ь е в
75 скамеек



о б р е з к а  с у ч ь е в  у  д е р е в ь е в ;
2)  участие в  текущем ремонте:
о к р а с к а  п а р к о в ы х  с к а м е е к ;
о к р а с к а  у р н ;
о к р а с к а  б е с е д о к  в  с к в е р е  6
м и к р о р а й о н а ;
окраска автобусных остановок;
о к р а с к а  о г р а ж д е н и й ;
о к р а с к а  о п о р  о с в е щ е н и я ;
3)  помощь в сезонной уборке на
т е р р и т о р и и  м и к р о р а й о н о в :
очистка зеленых зон от бытового
м у с о р а ;
сезонное скашивание сорной травы

1 3 0  у р н
2  беседки
3
остановки
2 1 0 0
квадратных
м е т р о в
2 5 0  о п о р
2 8 0 0 0 0
квадратных
м е т р о в
8 0 0 0 0
квадратных
метров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


